



ڈپاٹ پروٹیکشن کارپوریشن

(ائیٹ بینک آف پاکستان کا ایک ذیلی ادارہ)

گارنی کی رقم پر نظر ثانی کا اعلان

ڈپاٹ پروٹیکشن کارپوریشن ایکٹ 2016ء (ڈی پی سی ایکٹ، 2016ء) کے 7(4) کے تحت مطلوب

ڈپاٹ پروٹیکشن کارپوریشن کا قیام ایٹ بینک آف پاکستان کے ایک ذیلی ادارے کے طور پر ڈپاٹ پروٹیکشن ایکٹ، 2016ء کے تحت عمل میں آیا تاکہ چھوٹے ڈپاٹر کو تحفظ دیتے ہوئے مالی استحکام کو تینی بنا جائے اور مالی نظام پر ان کا اعتماد برقرار رکھا جائے۔

ڈپاٹر کا اعتماد بڑھانے اور مالی استحکام کی معادن کرنے کے لیے ڈپاٹ پروٹیکشن کارپوریشن نے فیصلہ کیا ہے کہ محفوظ ڈپاٹ کی حدی ڈپاٹر فی بینک 250,000 (دو لاکھ پچاس ہزار روپے) سے بڑھا کر 500,000 (پانچ لاکھ روپے) کرداری جائے، اس کا اطلاق 20 ستمبر 2021ء سے کیا گیا ہے۔

ایکٹ کی شفتوں کے تحت کارپوریشن یہ ضمانت دیتی ہے کہ صرف کسی بینک کی ناکامی کی صورت میں، ڈپاٹر کے اکاؤنٹ (یا کاؤنٹس) میں موجود رقم اس حد تک ادا کی جائے گی جس حد تک قام کارپوریشن وقف فو قاتا مقرر کیا کرے گی۔

مزید تفصیلات کے لیے براہ کرم ڈی پی سی کی ویب سائٹ www.dpc.org.pk پر جائیں۔

یا ایمیل info@dpc.org.pk پر جائیں۔

PID(K)1343/21

BR - EPAPER

NOV 21, 2021

WORLD ECONOMY AND POLITICS PAGE 11



Deposit Protection Corporation

(A Subsidiary of State Bank of Pakistan)

Announcement of Revision in Guarantee Amount

As required under 7(4) of the Deposit Protection Corporation Act 2016 (DPC Act, 2016)

The Deposit Protection Corporation is established under the Deposit Protection Act 2016, as a subsidiary of State Bank of Pakistan for the protection of small depositors in order to ensure financial stability and maintain trust in the financial system.

In order to enhance depositors' confidence and support financial stability, Deposit Protection Corporation has decided to enhance the level of protected deposit from Rs. 250,000/- (Rupees Two Hundred and Fifty Thousand) to up to Rs. 500,000/- (Rupees Five Hundred Thousand) per depositor-per bank with effect from 20.09.2021.

Under the provisions of the Act, the Corporation shall guarantee the payment of fund shield in the depositors' account(s) up to the amount prescribed by the Corporation from time to time, only in the event of a bank failure.

For further information, please visit DPC website: www.dpc.org.pk or email info@dpc.org.pk.

PID (K) No.1343/21